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ایران سفیر جدید سوئد را نمی پذیرد

دستور  به  کرد:  تاکید  خارجه  امور  وزیر 
رئیس جمهور، سفیر جدید سوئد را که در روزهای 
آتی قرار بود وارد ایران شود، جمهوری اسلامی ایران 

آن را نپذیرفت.
 حسین امیرعبداللهیان درباره واکنش ایران به 
اهانت به قرآن در سوئد در گفت وگوی تلفنی با 
خبر با تلویزیون گفت: اولا تشکر می کنم از حماسه 
و بصیرت مردم که بار دیگر اعلام کردند توهین به 
بیان  نمی کنند.   وی با  را تحمل  ابراهیمی  ادیان 
اتمام  به  ایران  در  سوئد  سفیر  ماموریت  اینکه 
رسیده بود، اظهار داشت: به دستور رئیسی، سفیر 
جدید سوئد را که در روزهای آتی قرار بود وارد ایران 
شود، جمهوری اسلامی ایران آن را نپذیرفت. رئیس 
دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه وزیر امور خارجه 
تجمع  برای  فرد صرفا  این  که  داد  توضیح  سوئد 
مجوز داشته است، تصریح کرد: من به او گفتم 
شما نمی توانید احساسات افکار عمومی دو میلیارد 
مسلمان را مورد هدف قرار بدید و باید فرد متخلف 
دستگیر و محاکمه شود. امیرعبداللهیان ادامه داد: 
با دبیرکل سازمان ملل متحدد و وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی برای پیگیری رویه ای در برابر این 

گونه رفتارها صحبت خواهیم داشت.

ادعای جمهوری  خواهان درباره 
رابرت مالی

نمایندگان  مجلس  خارجی  امور  کمیته  رئیس 
آمریکا ابراز نگرانی کرد که نماینده دولت این کشور 
در امور ایران ممکن است به دلیل خیانت تعلیق 

شده باشد.
عضو  مک کال،  مایکل  ایسنا،  گزارش  به 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه 
از عملکرد وزارت امورخارجه کشورش در رابطه با 
اطلاع رسانی درباره وضعیت رابرت نمالی، نماینده 
ویژه دولت آمریکا در امور ایران که به دلیل سوء 
است،  شده  تعلیق  محرمانه  اطلاعات  مدیریت 
انتقاد و ابراز نگرانی کرد که ممکن است او اطلاعات 
محرمانه را در اختیار ایران و روسیه قرار داده باشد.
اظهار  نیِشن  نیوز  برنامه  با  گفت وگو  در  وی 
داشت: چیزی که بسیار ناراحت کننده است، این 
است که ما سعی کردیم ]مالی[ را وادار کنیم تا در 
مقابل کمیته ما شهادت دهد، بیاید و گزارش های 
طبقه بندی شده را به ما بدهد اما به راحتی حاضر 
به انجام این کار نشد. حالا می دانیم که چرا او این 
کار را نکرد. مک کال گفت: همان طور که می دانید 
او مذاکره کننده اصلی ما برای توافق با ایران بوده 
است. کسی بوده که با ایرانی ها در تماس بوده و 
مجوزهای امنیتی سطح بالایی داشته است. رئیس 
کمیته امور خارجی محلس نمایندگان آمریکا افزود: 
چیزی که من عمیقاً نگران آن هستم، این است 
که او به این اسناد و اطلاعات بسیار حساس و 
سطح بالا دسترسی داشت که اگر این اطلاعات را 
به یک کشور دشمن خارجی، مثلاً ایران یا روسیه 
شمار  به  خیانت  عمل  یک  واقعاً  دهد،  تحویل 
می آید و بسیار ناراحت کننده است که مردی که 
ما برای اطلاعات درباره توافق با ایران به او تکیه 
می کنیم می تواند مجوز امنیتی اش او را نقض کند. 
این عضو ارشد مجلس نمایندگان آمریکا پیش از 
این نیز در نامه ای به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا از پنهان کاری های دولت آمریکا در رابطه 
با ماجرای راب مالی انتقاد کرده و خواستار انجام 
به  بود.  شده  زمینه  این  در  مستقل  تحقیقات 
گزارش ایسنا، مسئله پنهان کاری وزارت امورخارجه 
آمریکا در خصوص تعلیق راب مالی پیش از آن 
کانون توجهات قرار گرفت که شبکه سی ان ان چند 
این  به  هفته پیش گزارش داد که منابع متعدد 
رسانه گفته اند، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران بدون دستمزد به مرخصی فرستاده 
شده که این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی 
در اوایل سال جاری )میلادی( انجام گرفته است. 
رابرت مالی یک هفته پس از روی کار آمدن جو 
بایدن در سال ۲۰۲۱ به عنوان نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران منصوب شد و از ابتدای دولت 
با  هسته ای  توافق  احیای  برای  تلاش  در  بایدن 
ایران بود. اما تلاش های او که شامل رفت و آمد 
طریق  از  کردن  کار  عمدتاً  و  خاورمیانه  به  مالی 
متحدان ایالات متحده برای برقراری ارتباط با ایران 
بود، تقریباً هیچ پیشرفتی ایجاد نکرد. چندی بعد 
اداره فدرال  این منتشر شد که  بر  اخباری مبنی 
تحقیقات آمریکا )FBI( به پرونده ورود کرده و در 

حال انجام تحقیقات درباره آن است.

اهانت به قرآن کریم در دانمارک

 بعد از دو بار اهانت جدید به قرآن کریم در 
اروپا طی دو هفته اخیر، روز جمعه )۳۰ تیر( 
اهانت جدیدی به قرآن در اروپا رخ داد و این 

بار در دانمارک.
دیروز  دانمارک  در  راست افراطی  گروه  یک 
مقابل  در  را  کریم  قرآن  از  نسخه ای  جمعه، 
پایتخت دانمارک  سفارت عراق در »کپنهاگ« 

سوزاند.
خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش کرد، اعضای 
 Danske« را  که خود  راست افراطی  گروه  یک 
Patrioter« )میهن پرستان دانمارک( می نامند، 
دانمارک،  پایتخت  در  عراق  سفارت  مقابل 
و  می کردند  حمل  ضداسلامی  پرچم هایی 
شعارهای توهین آمیزی علیه اسلام سرمی دادند.

این اقدام اهانت آمیز درست یک روز پس از 
آن رخ داد که ظهر روز پنجشنبه، ۲۰ جولای، 
برای دومین بار طی چند هفته اخیر، عاملان 
قرآن سوزی در سوئد، با چراغ سبز پلیس این 
کشور و پس از دریافت مجوز برای تجمع ضد 
اهانت  کریم  قرآن  به  استکهلم،  در  اسلامی 

کردند.
خبرنگار آناتولی در خصوص اهانت به قرآن 
کریم در دانمارک گزارش کرد که دنباله روهای 
گروه افراطی میهن پرستان دانمارک، پرچم عراق 
و قرآن کریم را بر روی زمین انداختند و آن را 
لگدمال می کردند. این گروه افراطی همچنین به 
طور زنده، در حساب کاربری خود در فیس بوک، 

این اقدام اهانت آمیز خود را پخش کردند.
گروه مذکور در توجیه این اقدام خود گفت، 
در  کریم،  قرآن  مقدس  ساحت  به  حمله  این 
اعتراض به حمله معترضان به قرآن سوزی به 

سفارت سوئد در بغداد صورت گرفته است.
به گزارش فارس، گزارش ها حاکی از آن است 
که این گروه افراطی، پیش از این نیز در اواخر 
ماه ژانویه سال جاری میلادی، مقابل سفارت 
ترکیه در کپنهاگ، به ساحت مقدس قرآن کریم 

توهین کرده بودند.
روز پنجشنبه هفته گذشته، »سلوان مومیکا« 
شهروند عراقی ـ سوئدی در تجمع ضداسلامی، 
بار دیگر با حمایت پلیس سوئد به قرآن کریم 
هتاکی کرد و پرچم عراق را آتش زد که در پی 
آن شمار زیادی از مسلمانان نیز خود را به محل 
شعارهای  با  و  رساندند  کریم  قرآن  به  اهانت 
فرد  به  الله«  رسول  »محمد  و  الله«  الا  »لااله 

موهن، پاسخ دادند. 

جنگ اوکراین طولانی، سخت و 
خونین خواهد بود

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با بیان اینکه 
جنگ اوکراین طولانی، سخت و خونین خواهد بود 
ادعا کرد که روند ضدحمله اوکراین شاید کندتر از 
آنچه در ابتدا پیش بینی می شد، پیش می رود، 

اما به دور از شکست است.
خبری  تارنمای  ایرنا،  گزارش  به 
آمریکایی هیل نوشت: ضدحمله کی یف از حدود 
۶ هفته پیش آغاز شده است اما روند آن بسیار 
کند بوده و اوکراین تاکنون نتوانسته بخش قابل 
توجهی از خاک تحت تصرف روسیه را پس بگیرد.
با این حال، ژنرال مارک میلی روز گذشته پس 
از دیدار با متحدان اروپایی در بروکسل، با ادعای 
بهترین  نکردن  اعزام  با  اوکراینی  نیروهای  اینکه 
سربازانشان قدرت رزمی خود را حفظ می کنند، به 
خبرنگاران گفت که به دلیل لزوم پاکسازی مداوم 
روند  توسط روسیه،  کار گذاشته شده  مین های 

حرکت نظامیان اوکراین کند شده است.
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا هشدار داد: 
این ]جنگ[ طولانی، سخت و خونین خواهد بود، 
اما این تلاش به نظر من با شکست فاصله زیادی 

دارد.
میلی با بیان اینکه جنگ واقعی با جنگ روی 
روزنامه فرق دارد، گفت: این ها انسان های واقعی 
در ماشین های واقعی هستند که در آنجا مین های 
واقعی را پاکسازی می کنند و واقعا جان خود را از 

دست می دهند.
به ادعای این نظامی آمریکایی، پیش از شروع 
فرصت  ماه  چندین  روسی  سربازان  ضدحمله، 
داشته اند تا منطقه  امنیتی وسیعی علیه نیروهای 
مین  میادین  آنجا  در  و  کنند  ایجاد  اوکراینی 

پیچیده ای ایجاد و خندق حفر کردند.

به گزارش میدل ایست آی، رفتار روسیه به جای 
نشان دادن قدرت، ضعف در روابطش با غرب، ایران 
و کشور های عربی را آشکار ساخت. روسیه در حال 
حاضر در دستیابی به اهداف خود در اوکراین ناکام 
مانده و نتوانسته جلوی گسترش ناتو را بگیرد. ترکیه 
علاوه بر حمایت از عضویت سوئد در ناتو، حمایت 
خود را از عضویت اوکراین در ناتو نیز اعلام کرده 
است. اوکراین کماکان از حمایت همه جانبه غرب 
برخوردار است و هیچ چشم انداز فوری ای برای امتیاز 

دادن به مسکو برای صلح وجود ندارد.
از طریق اهرم های سیاسی و  ایران  در حالی که 
می دهد،  ادامه  روسیه  از  حمایت  به  دیپلماتیک 
مسکو از این بیم دارد که تهران از این حمایت به 
عنوان ابزار چانه زنی در مذاکرات برای احیای برجام 
با ایالات متحده و اروپا استفاده کند. به نظر می رسد 
یک توافق غیررسمی و نانوشته تازه بین ایالات متحده 
را  روسیه  نگرانی  شده  آغاز  آن  اجرای  که  ایران  و 
برانگیخته است. ایران متعهد شده که همکاری خود 
را با بازرسان بین المللی هسته ای گسترش دهد، از 
روسیه خودداری  به  بالستیک  موشک های  فروش 
عراق  و  در سوریه  آمریکایی  پیمانکاران  به  و  ورزد 

حمله نکند.
به گزارش فرارو در ادامه این مطلب آمده است: 
واکنش های مقام های ایران به روسیه در مورد به 
بر جزایر سه گانه  چالش کشیدن مالکیت تهران 
به موضع دولت  ایران  واکنش مشابه  از  شدیدتر 
نشان  رویکرد  این  است.  بوده  باره  این  در  چین 
می دهد که تهران اکنون موقعیت روسیه را ضعیف 
روسیه  می کند  احساس  و  می داند  شکننده  و 
اهرم  عنوان  به  عربی   – ایرانی  تنش  از  نمی تواند 
روسیه  که  چرا  کند  استفاده  تهران  عیله  فشاری 
اکنون از اهرم دیپلماتیک سیاسی و اقتصادی کافی 

برخوردار نیست.
به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ایران در مورد آخرین مواضع روسیه، 
محسن  است.  مشروط  روسیه  از  ایران  حمایت 
رضایی یکی از فرماندهان سپاه پاسداران اعلام کرد 
که روابط ایران با روسیه ناشی از ضعف ایران نیست 
و روسیه باید موضع خود را اصلاح کند. علی اکبر 
رهبری  عالی  مقام  الملل  بین  امور  مشاور  ولایتی 
ایران نیز موضع گیری روسیه را ساده لوحانه قلمداد 
کرده است. این که سیاستمداران اصولگرایی مانند 
نیز  قالیباف  باقر  محمد  و  لاریجانی  جواد  محمد 
بازی در زمین  روسیه را متهم به فرصت طلبی و 
بازی آمریکایی ها و کمک به غرب در بی ثبات سازی 
خلیج فارس کرده و مسکو را سرزنش کردند، امری 
و  سیاسی  هزینه های  بنابراین،  بود.  آور  شگفت 
دیپلماتیک بالای حمایت از روسیه ممکن است باعث 

شود ایران در سیاست خود تجدید نظر کند.
یک منبع آگاه در این خصوص می گوید:  ایران 
اوکراین  مورد جنگ  در  در موضع خود  دارد  قصد 
تجدیدنظر کند. این منبع براساس واکنش مقام های 
ایران می گوید برای تهران این امر قطعی شده که 
روسیه قدرت و توان خود را برای ایفای نقش اساسی 
در معادلات اقتصادی و امنیتی بین المللی و دوجانبه 
از دست داده است. در حالی که روسیه با اتکای 
بیش از حد به تهدیدات و اقدامات نظامی نتوانست 
به نتایج مطلوب دست یابد، توسعه ناتو ادامه یافت، 
زیرا جمهوری های بیشتری در قفقاز جنوبی و آسیای 
مرکزی در های خود را به روی نفوذ اتحادیه اروپا و 
ایالات متحده گشودند و از فشار های غرب بر روسیه 
تبعیت کردند. در نتیجه، حمایت نامحدود از روسیه 

و  انداخته  به خطر  را  ایران  منافع حیاتی  می تواند 
هم چنین احتمال توطئه های غیر منتظره حقوقی، 
سیاسی، امنیتی و نظامی غرب علیه تهران را افزایش 

داد.
نکته جالب توجه اینجاست که مقام عالی رهبری 
ایران در سخنرانی شان با بیان این که مردم اوکراین 
بی پناه هستند نشان دادند که عملکرد روسیه و 
نمی دانند.  مثبت  را  اوکراین  در  جنگ  پیامد های 
سفارت ایران در بروکسل با صدور بیانیه ای فوری 
سران  بیانیه  در  ایران  علیه  اساس  بی  ادعا های 
کشور های ناتو درباره دخالت ایران در اوضاع اوکراین 
را رد کرد. در این بیانیه تاکید شده که ایران به عنوان 
یک بازیگر منطقه ای مسئول و تاثیرگذار پیوسته بر 
منشور  اصول  و  اهداف  به  کامل  پایبندی  اهمیت 
سازمان ملل متحد و قوانین بین المللی مربوطه تاکید 
می کند که اصولی که احترام به حاکمیت، استقلال و 

تمامیت ارضی تمام کشورها را شامل می شود.
این، تنش زدایی و عادی سازی روابط  بر  علاوه 
که  فارس  خلیج  حوزه  عرب  کشور های  با  ایران 
شکست  به  گرفت  صورت  چین  میانجی گری  با 
دیپلماتیک روسیه منجر شده است. پیش از ابتکار 
عمل دیپلماتیک چین این روسیه بود که چارچوب 
امنیت جمعی در خلیج فارس را مطرح کرد و به دنبال 
آن بود که خود را به عنوان یک قدرت دیپلماتیک 
بزرگ در مدیریت تنش ها در خاورمیانه معرفی کند.
به گفته شهریار حیدری نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران، روسیه 
از عادی سازی روابط دیپلماتیک ایران با کشور های 
عربی منطقه خشنود نیست. او افزوده است: با توجه 

به کاهش نقش غرب در منطقه، روسیه که درگیر 
جنگ با اوکراین است تلاش می کند تا مشارکت خود 
را تقویت کند. بنابراین، روسیه با تضعیف پیوند های 
منطقه ای ما به دنبال تقویت نقش خود در منطقه 

است.
روسیه دیگر نقش مهمی در مذاکرات غیرمستقیم 
هسته ای ایران با آمریکا و کشور های اروپایی ندارد و 
چین بر روند کاهش تنش میان ایران و کشور های 
عربی مسلط است. با این وجود، کشور های عربی بر 
اساس بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و 
روسیه مسکو را منبع مهمی برای تاثیرگذاری بر رفتار 
منطقه ای ایران می دانند. همچنین، وزن دیپلماتیک 
و سیاسی روسیه می تواند تهران را از آغاز تشدید 
تنش جدید در منطقه باز دارد. پیش از بحث در 
مورد جزایر بیانیه بر حفظ امنیت دریایی و آبراه ها 
در منطقه و همچنین تهدیدات خطوط کشتیرانی، 

تجارت بین المللی و تاسیسات نفتی متمرکز بود.
علاوه بر این، اگر مذاکرات هسته ای به بن بست 
برسد تنش ها و درگیری های منطقه ای ممکن است 
دوباره شعله ور شده و روسیه را به شریکی مفید 
برای اعراب در کنترل تصمیمات و رفتار های امنیتی 
است  سناریویی  این  کند.  تبدیل  ایران  منطقه ای 
که به مسکو اجازه می دهد برای مانور های سیاسی 
و دیپلماتیک نقشی فرصت طلبانه بیابد. تصادفی 
نیست که سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفته 

بود که انتظار احیای برجام غیرواقعی است.
در مدیریت روابط با ایران چهره های حلقه نزدیک 
نیکلای  روسیه،  جمهور  رئیس  پوتین  ولادیمیر  به 
روسیه،  فدراسیون  امنیت  شورای  دبیر  پاتروشف 

ایگور لویتین و یوری اوشاکوف دستیاران پوتین به 
همراه سرگئی شویگو وزیر دفاع وجود دارند و این 
افراد نقشی کلیدی در تصمیم گیری ها دارند. در این 
حلقه لاوروف حضور ندارد کسی که اعتبار خود را 
به دلیل انکار جنگ قریب الوقوع با اوکراین از دست 
داده است. از این رو لاوروف نمی تواند به تنهایی 
تحریم  یا  ایران  عصبانیت  باعث  و  بگیرد  تصمیم 

احساسات ضد روسی در آن کشور شود.
با این وجود، این وزارت خارجه روسیه است که 
دیپلماتیک  صورت  به  را  برجام  در  روسیه  منافع 
مدیریت می کند. به نظر می رسد لاوروف از سوی 
را  سبز  چراغ  این  روسیه  ارشد  گیرندگان  تصمیم 
دریافت کرده تا به جای تعامل با مقام های ایرانی، 
ایران را از طریق اقدامات دیپلماتیک با کشور های 
عربی تحت فشار قرار دهد. اگرچه مسکو از عادی 
عربی  برخی کشور های  و  ایران  بین  روابط  سازی 
به  منطقه ای  اختلافات  بروز  می کند  استقبال 
را  مسکو  اقتصادی  و  امنیتی  منافع  وجه  بهترین 

تامین می کند.
نظر تهران این است که اگر روسیه واقعا عادی 
سازی ایران و اعراب را می پذیرفت و تمایلی به سوء 
استفاده از شکاف موجود در روابط ایران و امارات 
برای منافع اقتصادی یا سیاسی یکجانبه اش نداشت 
می توانست از طرح جزایر سه گانه در بیانیه چند 
جانبه خودداری ورزد و هم چنین قادر بود به امارات 
توصیه کند که این موضوع را به صورت دوجانبه با 
تهران دنبال کند. در عوض، روسیه ترجیح داد از آن 
موضوع به عنوان اهرم فشار در روابط خود با ایران 

استفاده کند.

»سیدجلال ساداتیان« سفیر اسبق ایران در لندن و کارشناس 
با  چین  به  کری  جان  سفر  دلایل  تشریح  در  بین الملل  مسائل 
محوریت مذاکره درباره تغییرات اقلیمی در گفت وگویی عنوان کرد: 
اقلیمی، گازهای گلخانه ای و در نهایت  نگرانی راجع به تغییرات 
گرم شدن زمین از سال ها قبل مورد تاکید کشورها قرار داشت و 
گفت وگوهای زیادی در این مسیر از سوی دولت ها )اعم از غربی 
و شرقی( انجام شده تا اینکه دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 
ایالات متحده رسید و تمامی این روند را دستخوش تغییر قرار داد. 
او صراحتاً از توافق آب و هوای پاریس خارج شد و مقابل دوربین 
رسانه ها و شبکه های تلویزیونی آمریکا این توافق را یک پیمان بیهوده 
خطاب کرد. اروپایی ها در آن زمان از رفتار ترامپ به شدت عصبانی 
شدند و انتقادات زیادی علیه کاخ سفید صورت گرفت تا آنکه جو 
بایدن به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهوری ایالات متحده روی 

کار آمد.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: بایدن به نوعی سعی کرد تا بتواند 
ضربه سنگینی که دونالد ترامپ به مسائل اقلیمی و همچنین پیمان 
آب و هوای پاریس وارد کرده بود را ترمیم کند و بر همین اساس 
»جان کری« که سابقاً در کسوت وزیر امور خارجه دولت اوباما 
ایفای نقش کرده بود و چهره شناخته شده محسوب می شود را به 

عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور آب و هوا انتخاب کرد. اخیراً او بر 
اساس یک دستورالعمل و راهبرد مشخص به چین سفر کرده و در 
مورد مسائل آب و هوایی و تغییرات اقلیمی با مقامات پکن گفت وگو 
داشته که در نهایت توانسته یک مذاکره چند ضلعی را رقم بزنند. 
از این جهت باید توجه داشته باشیم که سفر جان کری به چین 
عملاً یک سناریوی چند جانبه به حساب می آید؛ چراکه پکن رسماً 
اعلام کرده در بحث تولید کوتاه نمی آید و از جانب دیگر باید متوجه 
باشیم که چین بزرگ ترین مصرف کننده جهان به حساب می آید و 
به همین دلیل باید آن را آلوده کننده ترین جغرافیا به حساب بیاوریم 

که بیشترین گاز گلخانه ای را تولید می کند.
ایالات  معتقدم  کرد:  تصریح  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  این 
متحده به دنبال راضی کردن چین برای کاهش میزان تولید خود 
اما در  یابد  گازهای گلخانه ای کاهش  تولید  نهایت  تا در  است 
این میان باید متوجه بود که راضی کردن پکن در این محور کار 
پیچیدگی های خاصی در  به گونه ای که  چندان آسانی نیست؛ 
به حساب  تایوان  پرونده  آنها  از  یکی  که  دارد  وجود  میان  این 
می آید. مشاهده می کنیم که پس از سفر جان کری به چین قرار 
بر این شده تا معاون رئیس جمهور تایوان در سفر آتی خود به 
پاراگوئه در آمریکا هم توقف داشته باشد. لذا همین پیچیدگی ها 

نشان از همکاری آمریکا و تایوان دارد که چینی ها چندان از آن 
خشنود نیستند. در مقابل چین در اکثر پیمان های منطقه ای و 
حتی پیمان های مقطعی حضور فعال دارد و اتفاقاً ایالات متحده 
که  است  جهت  همین  به  و  بوده  ناراضی  موضوع  این  از  هم 
می گوییم رسیدن به یک توافق در محور سیاسی یا اقتصادی از 
طریق مذاکرات تغییرات اقلیمی میان پکن و واشنگتن کار بسیار 

دشواری به حساب می آید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که سفر اخیر 
جان کری به چین آن هم با محوریت توافق آب و هوایی در اصل 
یک نوع کنشگری سیاسی به حساب می آید. آمریکا می خواهد از این 
موضوع به نحوی علیه چین استفاده کند تا در آینده ای نه چندان 
دور بتواند منافع مورد نظر خود را کسب و تثبیت کند. در آخر هم 
باید به این موضوع اشاره کنم که ایالات متحده و چین که امروزه 
بر سر تایوان با یکدیگر درگیر هستند در حوزه تکنولوژی هم علیه 
یکدیگر دست به کار شدند و مشخص نیست که این نزاع قرار است 
چگونه منافع دو طرف را تامین کنند؛ به گونه ای که از یک سو ایالات 
متحده و چین ادامه از گفت وگوها و باز ماندن کانال های ارتباطی 
سخن می گویند و از سوی دیگر تحرکات این دو کشور علیه یکدیگر 

کاملاً مشهود و دامنه دار است.

چرا اختلافات میان ایران و روسیه در حال افزایش است؟

تناقضات اتحاد استراتژیک تهران-مسکو
علیرغم عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای و حمایت ایران از روسیه، وزارت امور خارجه روسیه ادعا های امارات متحده عربی در مورد جزایر 
سه گانه ایرانی در نزدیکی تنگه هرمز را مورد تایید قرار داد. وزارت امور خارجه ایران در یک اقدام معمول دیپلماتیک سفیر روسیه را در اعتراض به رویکرد 
روسیه در به چالش کشیدن مالکیت ایران بر جزایر احضار کرد. ایران از روسیه خواست در این مورد موضع خود را تصحیح کند. سفیر ایران در روسیه با 
نماینده رئیس جمهور روسیه در امور خاورمیانه و معاون وزیر امور خارجه در مسکو دیدار کرد. روسیه بر موضع خود ماند و در روایات دیپلماتیک خود نیز 

به جای واژه خلیج فارس از خلیج استفاده کرد.

ونده تایوان بر مذاکرات پکن و واشنگتنسفیر اسبق ایران در لندن تشریح کرد تاثیر پر

روسیه می 
توانست به 

امارات توصیه 
کند که این 

موضوع را به 
صورت دوجانبه 

با تهران 
دنبال کند، در 
عوض، مسکو 
ترجیح داد از 
آن موضوع به 

عنوان اهرم 
فشار در روابط 

خود با ایران 
استفاده کند

 قاهره و آنکارا پس از حدود دو دهه قطع رابطه تلاش می کنند که با رفع 
اختلافات و نزدیک کردن دیدگاهها از این مرحله گذر کرده و رابطه خود را عادی 

سازی کنند.
دولت ترکیه در ادامه سیاست عادی سازی گام به گام روابط خود با کشورهای 
عربی، صالح مولتو شن را به عنوان سفیر جدید در مصر تعیین کرد و وی به 
زودی عازم محل ماموریت خود می شود و دولت مصر نیز در اقدامی متقابل 
عمر الحمامی را به عنوان سفیر جدید مصر در آنکارا تعیین کرد و عبدالفتاح 
السیسی رئیس جمهور مصر نیز قرار است در روز جمعه ۲۷ جولای)پنجم 
مردادماه ۱۴۰۲( به آنکارا سفر کند تا عصر جدیدی در روابط دو طرف آغاز شود.

روزنامه گازته دیوار ترکیه با انتشار گزارشی تحلیلی، عادی سازی مناسبات 
ترکیه با مصر پس از یک دوره پرتنش را بسیار مهم خواند و نوشت: دو طرف 
منتظر سفر رییس دولت مصر به آنکارا و بازگشت روابط به حالت عادی هستند.
به نوشته این رسانه، آنکارا با محدود کردن فعالیت اخوان المسلمین در ترکیه، 
به نگرانی های قاهره پاسخ داده، ولی مصر و ترکیه به عنوان دو طرف مخالف در 
لیبی، با هم اختلاف نظر دارند. این رسانه می افزاید: هیچ کدام از طرفین مصر 
و ترکیه به تنهایی نمی توانند از مخمصه لیبی خارج شوند و رییس جمهور ترکیه 
معتقد است که می تواند در سایه صلح با همتای مصری خود، موازنه علیه ترکیه 

در جنگ انرژی و حوزه دریایی شرق مدیترانه را به نفع خود تغییر دهد.
به نوشته گازته دیوار، آنکارا بیشتر از قاهره در مورد عادی سازی روابط دو طرف 
عجله دارد، ولی السیسی برداشتن گام مشخص را به بعد از انتخابات اخیر ترکیه 

موکول کرده بود و در نهایت با انتخاب مجدد رجب طیب اردوغان، روند عادی 
سازی روابط دو کشور آغاز شد. بنا به نوشته این رسانه، قاهره گام های ترکیه 
در مورد لیبی و اخوان المسلمین را با دقت دنبال می کند و هنوز هم احتیاط را از 
دست نداده و با وجود انتخاب سفرای دو کشور، ولی باز هم مذاکرات در مورد 

گشایش مجدد سازمان های ترکیه در مصر ادامه دارد.
این رسانه ترک می افزاید: ترکیه منتظر از سر گیری فعالیت خبرگزاری آناتولی، 
شبکه تلویزیونی ملی)تی. آر. تی(، آژانس همکاری و هماهنگی ترک موسوم به 

تیکا و انستیتوی یونس امره در مصر است.
روزنامه ملی گازته ترکیه نیز چند روز پیش با انتشار گزارشی با عنوان آیا ترکیه 
مخالفان مصر را به دولت السیسی اعاده خواهد کرد؟  نوشت: با آغاز عادی 
سازی روابط ترکیه و مصر، مشخص نیست که سرنوشت مخالفان السیسی 
در ترکیه چه خواهد شد.  این رسانه به نقل از تارنمای نیو عرب مدعی شد 
که مقامات ترکیه برای نشان دادن حسن نیت خود به قاهره، در صدد اعاده 
کرد:  اضافه  ترکیه  گازته  ملی  روزنامه  هستند.  مصر  به  السیسی  مخالفان 
بازگرداندن مخالفان السیسی که اغلب با اخوان المسلمین ارتباط دارند، چندان 
ممکن به نظر نمی رسد، چرا که دولت ترکیه به اکثر آنها حق شهروندی و یا 
مجوز اقامت در ترکیه را داده و به لحاظ قانونی نیز امکان اخراج آنها از ترکیه 

وجود ندارد.
دولت  به  نزدیک  رسانه های  در  انتقادی  اخبار  توقف  همچنین  رسانه  این 
السیسی در مصر علیه ترکیه و اخبار انتقادی از آن توسط مخالفان در ترکیه را از 

جمله توافقات امنیتی آنکارا و قاهره برای عادی سازی روابط میان دو کشور اعلام 
کرد. ملی گازته همچنین از توقف صدور حق شهروندی و یا اقامت به اتباع مصر 
در ترکیه خبر داد و نوشت: با نزدیکی دو کشور به هم، مخالفان دولت مصر به 

انگلستان خواهند رفت.
به گزارش ایرنا، رسانه های ترکیه چند هفته پیش از عزم آنکارا و قاهره برای 
برقراری مجدد روابط دیپلماتیک بین دو کشور پس از ۱۳ سال وقفه خبر داده و 

نوشتند که مصر و ترکیه در جهت عادی سازی مناسبات خود گام برداشته اند.
حدود ۱.۵ ماه پیش »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر و »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه برای ارتقای سطح روابط دیپلماتیک به سطح عادی 
و تبادل سفیر توافق کردند. اواخر زمستان سال گذشته »مولود چاووش اوغلو« 
وزیر خارجه سابق ترکیه به مصر سفر کرد و در دیدار با »سامح الشکری« همتای 
مصری خود بر ضرورت انجام اقدامات لازم برای توسعه روابط دوجانبه تاکید 
کرد. گام عملی عادی سازی روابط آنکارا و قاهره یک ماه قبل از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه در ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، با سفر »سامح الشکری«، 
وزیر خارجه مصر به آنکارا برداشته شد و وزرای خارجه دو طرف توافق کردند که 
گام های ملموسی برای بهبود روابط دوجانبه بردارند. روابط ترکیه و مصر پس از 
اعتراضات موسوم به بیداری اسلامی در برخی کشورهای عربی در سال ۲۰۱۱ و 
اختلاف برانگیز شدن موضوع حمایت آنکارا از اخوان المسلمین، سبب اختلافات 

شدید ترکیه و مصر شده و در نهایت روابط رسمی دو کشور قطع شد.
آنکارا پس از حدود یک دهه تنش با برخی کشورهای عربی از جمله مصر، 

عربستان، امارات متحده عربی و نیز حمایت از جنگ بین المللی و تروریست 
ها در سوریه و اشغال مناطق شمالی این کشور، از سال گذشته در صدد ترمیم 
روابط خود با این کشورها برآمده است. روابط ترکیه پیش از این با امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی به شکل عادی درآمده ولی مناسبات این کشور با مصر 
و به خصوص با سوریه به علت پیچیدگی مسائل فی مابین و به رغم برگزاری 

نشست های متعدد، هنوز عادی سازی نشده و روند کندی دارد.

رسانه های ترکیه گزارش دادند
وابط آنکارا- قاهره آغاز عصر جدید در ر


